
Sm|ouva o poskytnutí s|užby spočívající v přístupu k webové ap|ikaci komoditního portá|u
EnergyBroker č, L6o2-oo2,

uzavřená v sou|adu s ustanovením 9 1746 odst. 2 a nás|edujících zákona č,89l2o1-2 Sb., občanský
zákoník, v p|atném znění

c,qu/o zo?/2o/€ /o s-4
SmIuvní strany

Město Hranice
se síd|em Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
leO:00301311
DlČ: CZ00301311
Zastoupené: Jiřím Kud|áčkem, starostou města
osoba oprávněná jednat ve věcech technických a kontaktní osoba:
Marie Hanzlíková, odbor správy majetku, 581 828 235, marie.hanzIikova@mestohranice.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
ČísIo účtu: 132o831/o1oo
(no straně jedné jako ,,uživatel produktu,, nebo ,,uživatel,,)

a

ENSYTRA, s. r. o.
se síd|em nám. Svobodv 931/22,789 85 Mohe|nice
|Čo: 285 82t36
D|Č: CZ28582t36
Jednající: Ing. ondřej Grohar, jednateI spoIečnosti
Bankovní spojení: Česká spořite|na, a. s.
Číslo účtu : 1821014359/o8oo
osoba oprávněná jednat ve věcech technických a kontaktní osoba: Ing. ondřej Grohar, jednatel spoIečnosti
tel. 606 777 960, e-mail: grohar@ensytra.cz
obchodní spo|ečnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddí| C, v|ožka 43925
(na straně druhé jako ,,poskytovotel,, nebo ,, vlastnÍk produktu,,)

t.

Předmět smIouvy

1'. PoskytovateI se touto smIouvou zavazuje poskytnout uživateli produktu nevýhradní |icenci k výkonu práva
duševního v|astnictví k produktu sIoužícího ke sIedování a vyhodnocování spotřeb a nákIadů energií a uživateI se
zavazuje poskytnout za to poskytovateli odměnu. Předmětem smIouvy je poskytnutí webové apIikace
EnergyBroker, resp. poskytnutí práv k užíváníkomp|exního řešení/nástroje přístupného přes webové rozhranína
adrese www.energvbroker.cz, určeného pro dIouhodobé sIedování a vyhodnocování energetických a

ekonomických dat u komodit e|ektřina a zemní p|yn. Níže jsou konkrétně specifikovány jednot|ivé služby
poskytovaného produktu, ke kterým se poskytovateI v rámci této smlouvy zavazuje poSkytovat uživateIi
prod u ktu.

2. Definicezák|adníchfunkcionaIitnástroje:

. přístup do apIikace - nejméně tři uživate|ské úrovně: zadávání údajů pro vybraný subjekt/správa vybraného
podřízeného subjektu/univerzální přístup na všechny subjekty zadavateIe,

r přístupová práva jednot|ivých uživate|ů mohou být definována iv maticové struktuře v režimu
|Č/komodita/skupina odběrných míst/odběrné místo/práva zápisu/omezenífunkcionaIit apod.,

. zadávání údajů a spráVa odběrných míst, č|enění d|e h|avního subjektu, podřízených subjektů a budov,

. propočet skutečné energetické náročnosti budovy,





/

. kontro|a spotřeb energií na odběrných místech - identifikace případných výkyvů ve spotřebách (moŽno

porovnávat skutečnou spotřebu s predikcí, případně referenčními hodnotami),
. hromadné kopírování cen dodávky komodity do vybraných odběrných míst,

. hromadné kopírování predikcí do vybraných odběrných míst,

. hromadné nastavenísmIuvních vztahů pro zvo|ené obdobído vybraných odběrných míst,

o grafické srovnání spotřeby energií v režimu skutečný odběr a predikce odběru pro dané období,
. on-|ine informace o vývoji veIkoobchodních cen e|ektřiny a Zemního plynu ze světových burz (www.pxe.cz a

WWW.eeX.com)- možnost individuá|ního nastavenívýstupů v podobě grafů a pravide|ného reportingu vývoje

cen formou e-mailu,
. u|ožiště dokumentů _ smIuv, faktur, energetických auditů, energetických průkazů budov apod.

. reporting energetických a ekonomických dat zgrafŮ k odběrným místům,

. reporting odběrných míst,

. systémoVé h|ídáníaktivity uživate|ů a jeJich práce s dokumenty a vk|ádáním dat z faktur s možností reportingu

do emailu nadřízeným uživatelům,
. automatické h|ídáníaktuá|nosti dat v svstému, včetně reportingu definovaným uživate|ům.

3. Funkčnosti ap|ikace - komodita e|ektřina:

. definice libovoIného období s|edovaných dat,

. dě|ení odběrných míst na maIoodběr a ve|koodběr,

. zadání cen za komoditu e|ektřiny (ceníky pevné roční, měsíčníči d|e koeficientu postupného nákupu),

. zadáníve|ikosti h|avního jističe u odběrů NN/rezervovaných kapacit u odběrů VN,

. zadáníspotřeb (MWh) v režimu vysoký/nízký tarif,

. kontro|a spráVnosti nastavení jednot|ivých distribučních sazeb u elektřiny,

. zadánísamoodečtu s možností automatického exportu dat do šab|ony dodavate|e a nás|edným odes|áním,

. automatický propočet ceIkových a průměrných nákladů na dodávku komodity eIektřiny (neregu|ovaných

nák|adů) za zvo|ené období,
. automatický propočet ce|kových a průměrných distribučních nák|adů d|e přís|ušného cenového rozhodnutí

ERÚ (regu|ovaných nák|adů) za zvo|ené období,
. možnost vvtvoření predikce spotřeb a nákladů v příštích Ietech dodávky,
. uložiště dokumentů (faktury, rozpisy zá|oh, smlouvy, apod.),
. možnost kontro|y SpráVnosti dodavate|ských faktur za dodávku e|ektrické energie (systém po zadání spotřeby

za kontro|ované obdobísám vvpočítá dIe cenového rozhodnutí ERU reguIované nák|ady, d|e ceny komodity

obchodníka i nák|ady neregu|ované, čímž vytvoří dupIikát faktury),
. evidence smIuvních vztahů a fakturačních údajů pro zvoIené období,
. inte|igentnífi|tr s možností exportu dat do formátu xls v režimu pří|ohy zadávací dokumentace k veřejné

zakázce na výběr dodavate|e e|ektřiny nebo podk|ad k burzovnímu obchodu,
. grafické znázornění spotřeb, ce|kových nák|adů, průměrných nák|adů a porovnání mezi roky,
. VVIVáření podřízených odběrných míst"

4. Funkčnosti ap|ikace - komodita zemní p|yn:

. definiceIibovo|néhoobdobís|edovanýchdat,

. dě|ení odběrnÝch míst na maloodběr, středoodběr a veIkoodběr,

. zadánícen za komoditu zemního p|ynu (ceníky pevné roční, měsíčníči dIe koeficientu postupného nákupu),

. zadání veIikosti denní rezervované pevné kapacity,

. zadáníspotřeb (MWh),

. zadánísamoodečtu s možností automatického exportu dat do šabIony dodavateIe a nás|edným odes|áním,

. automatický propočet ceIkových a průměrných nák|adů na dodávku komodity zemního plynu

(nereguIovaných nák|adů) za zvolené období,
. automatický propočet ceIkových a průměrných distribučních nák|adů dle přís|ušného cenového rozhodnutí

ERÚ (regulovaných nák|adů) za zvoIené období,
. možnost vytvoření predikce spotřeb a nák|adů v příštích |etech dodávky,
. uIožiště dokumentů (faktury, rozpisy zá|oh, smIouvy, apod.),
. možnost kontro|y správnosti dodavate|ských faktur za dodávku zemního p|ynu (systém po zadání spotřeby za

kontro|ované obdobísám vypočítá dIe cenového rozhodnutí ERÚ regu|ované nák|ady, d|e ceny komodity

obchodníka i nák|ady nereguIované, čímž vytvořídupIikát faktury),



/

. evidence smIuVních Vztahů a fakturačních údajů pro zvoIené období,

. inte|igentnífiltr s možností exportu dat do formátu x|s v režimu přílohy zadávací dokumentace k veřejné
zakázce na výběr dodavateIe e|ektřiny nebo podk|ad k burzovnímu obchodu,

o grafické znázornění spotřeb, ce|kových nák|adů, průměrných nák|adů a porovnání mezi roky
. vytváření podřízených odběrných míst,

5. Úroveň servisu:

o záruční servis nejméně po ce|ou dobu užívánínástroje,
. údržba a upgrade po ceIou dobu užívání nástroje,
. helpdesk/hot-|ine nejméně v pracovních dnech 8:00 - 16:O0,
o zaško|ení uživate|ů v potřebném rozsahu, minimá|ně 4 hodiny,
o dostupnost aplikace 99,99%,
r možnost rozšíření o licence na sledovánívody a tepIa,
r možnost o rozšíření pasportizace jednot|ivých budov s možností vk|ádáníoprav, rekonstrukcí a investic,
. automatické zasí|áníreportu sIužeb reaIizovaných během měsíce vybraným uživate|ům systému.

6. Specifikace uživateIských oprávnění:

o administrátor - má v profiIu k dispozici všechna data (všech subjektů), má oprávněníje upravovat a zároveň
zřizovat přístupy da|ším uživate|ům,

r uživate| - všechny osoby používající komoditní portá| EnergyBroker nespadající pod funkci administrátora. o.'o]''#ffffi;:::::,",, 

zených subjektů nebo skupin odběrných míst.

7 ' Individuá|ní sIužby poskytované prostřednictvím týmu energetických speciaIistů společnosti ENSYTRA s'r.o':
Denní sIužby:

r zajištění přístupu do komoditního portá|u EnergyBroker na www.energvbroker.
o jednorázový import dat do ap|lkace z formátu x|s.,

. zaško|ení uživate|ů v potřebném rozsahu, minimá|ně 4 hodiny'
r komunikace s uživateIi systému - 5 dnív týdnu, v pracovnídny od B do 15 hodin prostřednictvím on-line

chatu přímo v portá|u, teIefonu a e.maiIu.

8. V|astníkem výhradní |icence o poskytnutí s|užeb přístupu k webové apIikaci komoditního portálu EnegyBroker -

je spo|ečnost ENSYTRA s.r.o. se sídIem Nám. Svobodv 931'/22,789 85 Mohe|nice, |Čo: 2882136, DlČ:
cz28582t36, kontaktní osoba: Ing. ondřej Grohar, tel. 606 777 960, e-mai|: Rrohar@ensvtra.cz.

9. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživate|i produktu dálkový přístup k produktu, resp. do jeho jednot|ivých funkcí
tím, že mu zaš|e přístupové jméno a Vygenerované hes|o na požadovaný e-mai| do 2 pracovních dnů od
uzavřenítéto smIouvv"

il.
Práva a povinnosti smIuvních stran

]'. Práva a povinnosti v|astníka produktu:

1.1. Vlastník produktu se zavazuje k úzké spoIupráci a konzu|tacím s uživate|em produktu.
1.2. V|astník produktu se zavazuje poskytovat předmět této smIouvy v patřičné kvaIitě s odbornou péčí

a zabezpečením dat vsouIadu se zájmy uživatele produktu. Dá|e se zavazuje zachovat m|čenIivost o všech
skutečnostech a datech, které uživateI produktu zadaI do ce|ého systému komoditního portá|u
EnergyBroker.



/

1.3. VIastník produktu neodpovídá za obsah Vnesený do komoditního portá|u EnergyBroker ze strany uživateIe
prod u ktu.

1'4. VIastník produktu nenese odpovědnost za krátkodobé výpadky funkčnosti komoditního portá|u
EnergyBroker a za dIouhodobé výpadky funkčnosti způsobené bez zavinění vlastníka produktu. VlastnÍk
produktu se však zavazuje vyvinout maximá|ní úsi|í ke zprovozněníkomodltního portá|u EnergyBroker.

1.5. Vlastník produktu je oprávněn dočasně omezit nebo přerušit provoz komoditního portá|u EnergyBroker. o
této skutečnosti bude bezodkIadně informovat uživatele produktu'

2. Práva a povinnosti uživateIe produktu:

2.]"' UživateI produktu se zavazuje nezneužít jakékoIiv informace, funkčnosti nebo data ce|ého svstému
komoditního portá|u EnergyBroker ve prospěch sebe nebo třetích stran.

2'2. Uživate| produktu je povinen za činnost v|astníka produktu, d|e této sm|ouvy, zap|atit odměnu ve výši
stanovené touto smIouvou dIe čl. ||l.

2.3. UŽivateI produktu je dIe této smIouvy oprávněn užívat předmět této sm|ouvy v rozsahu funkcí, které si
objedna|, v původní podobě a pro svou v|astní potřebu. Uživatel produktu se zavazuje, že neposkytne své
přístupové údaje do komoditního portá|u EnergyBroker žádné třetí osobě.

2.4. UživateI produktu se zavazuje, že předmět pInění dIe této smIouvy nebude dá|e rozmnožovat, rozšiřovat,
sdě|ovat veřejnosti nebo pronajímat. UživateI produktu není také oprávněn předmět plnění měnit či jinak

2.5.

u pravoval.
Uživate| produktu se zavazuje nah|ásit v|astníku produktu jakýko|i pokus o zneužitíjeho přístupových údajů
do komoditního portálu EnergyBroker. V takovém případě bude uživateIi produktu jeho účet z důvodu
zajištění bezpečnosti dočasně zabIokován a bude zahájen proces obnovy přístupových údajů.
UŽivatel produktu odpovídá za obsah informací a dat, které na účet vedený u komodltního portálu
EnergyBroker nahraje nebo v|oŽí. Dá|e odpovídá za dodržení práv třetích osob, zejména práv autorských a
práv k duševnímu v|astnictví.

ilt.

odměna poskytovateIe
odměna ná|ežící poskytovateli za přístupová práva ke Komoditnímu portá|u EnergyBroker včetně servisu a za
poskytování individuá|ních s|užeb poskytovaných prostřednictvím týmu energetických speciaIistů spo|ečnosti
ENSYTRA s.r.o. je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročiteIná a činí:

2.6.

1.1.

L.2.
35.000,- Kč bez DPH (sIovy: třicetpěttisíckorunčeských) jednorázově za zavedení apIikace
28.800,- Kč bez DPH (s|ovy: dvacetosmtisícosmsetkoručeských) za 12 měsíců užívání aplikace, jež
bude hrazena v pravide|ném měsíčním pop|atku ve výši 2,4oo,- Kč bez DPH.

2. K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH d|e p|atné právní úpravy.
3" Poskytovate| je oprávněn vyúčtovat na zák|adě daňových dok|adů odměnu od prvního dne nás|edujícího po dni

zpřístupnění webové apIikace
4. odměna podIe č|ánku |||' odst. 1. bod 1.].. této smlouvy je splatná jednorázově na zák|adě faktury (daňového

dok|adu) vystaveného poskytovatelem vsou|adu a s ná|ežitostmi d|e zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v pIatném znění. Poskytovate| je oprávněn vyúčtovat na zák|adě daňového dok|adu jednorázovou
odměnu od prvního dne násIedujícího po dni zpřístupněníwebové apIikace. PoskytovateI doručí fakturu (daňový
dok|ad) uživate|i produktu do 7 dnů ode dne jeho vystavení"

5. odměna podIe č|ánku |||. odst. 1.bod 1''2' této smIouvy je spIatná měsíčně na zákIadě faktury (daňového dokladu)
vystaveného poskytovate|em v sou|adu a s ná|ežitostmi d|e zák. č' 235l2004sb., o dani z přidané hodnoty,
v p|atném znění. Poskytovate| je oprávněn vyúčtovat na zák|adě daňového dok|adu odměnu, a to měsíčně od
prvního dne násIedujícího po dni zpřístupnění webové aplikace. PoskytovateI doručí fakturu (daňový dok|ad)
uživate|i produktu do 7 dnů ode dne jeho vystavení.

6. Faktura poskytovate|e je sp|atná do 14 dní od jejího vystavení a doručení uživateIi produktu.



tv.
Doba trvání sm|ouvy, ukončení smIouvy

1. Sm|ouva se uzavírá na dobu určitou na 24 měsíců s možností automatické proIongace vždy o další 1rok, a to i

opakovaně' Každá ze smIuvních stran je oprávněna nejpozději v době 3 měsíce před ukončením smluvního
/ ^bdobízas|at druhé smIuvnístraně písemné sdě|ení, že trvá na ukončenítéto sm|ouvy up|ynutÍm doby, na kterou/:.' by|a sjednána

2' Tato sm|ouva může být ukončena odstoupením uživatele produktu v případě, že poskytovate| produktu nep|ní

řádně a včas sm|ouvou ujednané s|užby, které jsou předmětem sm|ouvy. Sm|ouva Vtomto případě zaniká

okamžikem doručenípísemného oznámení o odstoupeníod sm|ouvy. odstoupení od smIouvy se nedotýká práva

na zapIacení smIuvní pokuty nebo úroku z prodIení, pokud již dospě|, práva na náhradu škody vznik|é z porušení
sm|uvní povinnosti ani ujednání, které má vzh|edem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od sm|ouvy,
zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

3. Tato sm|ouva může být ukončena také dohodou obou sm|uvních stran'

V. SmIuvní sankce

1'. V případě nedodržení termínu spIatnosti jednotIivé faktury může být uživateIi produktu účtován úrok z prodlení

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prod|ení.

2. SpIatnost smIuvní pokuty se tímto stanoví do 10 dnů od doručení písemné výzvy spo|ečnosti ENSYTRA s.r.o. Městu

Hra nice.

3. Povinnost zapIatit smIuvní pokutu může vzniknout iopakovaně, její ce|ková výše není omezena. Povinností

zapIatit smIuvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v nÍŽ případně náhrada škody

smluvní pokutu přesáhne.

4' Povinnost zapIatit smIuvní pokutu trvá ipo skončení účinnosti této smIouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení

od smlouvv.

5. Povinnost zapIatit smIuvní pokutu nezbavuje smIuvní stranu, která povinnost poruši|a, sp|nit závazek pod|e této

smlouvv.

vt.
Závěrečná ustanovení

1'. Tato smIouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s pIatností originá|u, přičemŽ každá smIuvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu oběma sm|uvními stranami.

3. Tato sm|ouva může být měněna a dop|ňována pouze písemnými, řádně čís|ovanými dodatky stvrzenými podpisy

obou smIuvních stran.

4. ochrana důvěrných informací: V|astník produktu se zavazuje neposkytovat informace obdržené od uživateIe
produktu třetím osobám.

5. Tato smlouva a vztahy z ní vyp|ývající se řídí právním řádem České repubIiky, zejména přísIušnými ustanoveními
zákona č' 89l20t2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



/

obě smIuvní strany shodně prohIašují, že si tuto smIouvu před jejím podpisem řádně přečet|y, seznámi|y se
s jejím obsahem, a dá|e shodně prohIašují, že smIouva byla uzavřena podIe jejich pravé a svobodné vů|e, vážně,
určitě a srozumiteIně, nikoli vtísni nebo pod nátIakem nebo za jinak nevýhodných podmínek, což stvrzují níže
svými podpisy'

PoskytovateI souhIasí se zveřejněním této sm|ouvy V Registru smIuv na Portá|u veřejné správy, a to na dobu
n eu rčito u.

Uzavření této sm|ouvy by|o schvá|eno usnesením Rady města Hranic usnesením č. 7]1'/201-6 - RM 24 ze dne
L.3.201.6"

V Mohelnici, dne 29.3.2016

Ing. ondřej Grohar, jednate| spo|ečnosti ENSYTRA, s.r'o

8.

V Hranicíih, dne


